
50  diário oficial Nº 34.629 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

e aos demais órgãos da Administração Pública para as diligências necessá-
rias à instrução do feito.
Art. 4º – Determinar à referida Comissão que obedeça ao estatuído no 
artigo 208, da Lei nº 5.810/1994-RJU, assim como, deverá a mesma apre-
sentar Relatório Conclusivo ao final da apuração;
Art. 5º - Comunicar à Diretoria de Gestão de Pessoas para registro nos 
assentamentos funcionais e à Comissão de Estágio Probatório para conhe-
cimento, se for o caso.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 VITOR RAMOS EDUARDO
Corregedor-Geral Penitenciário, em exercício

Protocolo: 676250

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
- Término de Vínculo: 01/07/2021
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: DORACY PEREIRA BARROS AZEVEDO
Matrícula: 54180959/1 - Função: AGENTE PENITENCIÁRIO
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 676003

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1391/21-DGP.SEAP, de 01/07/21
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21-GAB.SEAP, de 08/06/21.
RESOLVE:CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, 
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime Jurídico Único), 
aos servidores abaixo relacionados, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado conforme abaixo:
Nº-NOME-MATRICULA-PERÍODO
1-KARLA COSTA SANTIAGO-5924932-16/11/2020 A 20/11/2020
2-KARLA COSTA SANTIAGO-5924932-08/05/2020 A 21/05/2020
3-KARLA DIANA DE SOUZA FREITAS-97571444-05/05/2020 A 19/05/2020
4-KARLA MARCIA FREITAS FAIAL-5017122-21/05/2020 A 03/06/2020
5-KATIA FABIANE BATISTA PEDROSA-5952386-23/12/2020 A 01/01/2021
6-KATIA FABIANE BATISTA PEDROSA-5952386-27/05/2020 A 09/06/2020
7-KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO-57201137-01/06/2020 A 14/06/2020
8-KEILA MARIA CARNEIRO LOPES-5950087-22/04/2020 A 30/04/2020
9-KEILA MARIA CARNEIRO LOPES-5950087-12/05/2020 A 26/05/2020
10-KEILA MARIA CARNEIRO LOPES-5950087-04/05/2020 A 10/05/2020
11-KEMYLA KEREM CARDOSO ASSUNÇÃO-5952305-11/05/2020 A 
09/06/2020
12-KERSIA DOS REIS DA SILVA-5954046-14/12/2020 A 27/12/2020
13-KLEIDSON ROBERTO FARIAS MENDES-5905090-17/04/2020 A 
30/04/2020
14-KLEYTON PINTO GODINHO-5808650-09/04/2020 A 25/04/2020
15-KLINCIO VANDRO FERREIRA ALMEIDA-54188195-27/04/2020 A 
10/05/2020
16-KLINCIO VANDRO FERREIRA ALMEIDA-54188195-21/05/2020 A 
03/06/2020
17-KRISLAYNE KELMA SILVA MOURA-5949877-17/01/2020 A 31/01/2020
18-VALDINANDES PEREIRA DE ALMEIDA-5933582-06/07/2020 A 
19/07/2020
19-VALERIO MARCOS DA SILVA BORGES-5953879-12/11/2020 A 
22/11/2020
20-VALERIO MARCOS DA SILVA BORGES-5953879-06/11/2020 A 
11/11/2020
21-VANESSA DA SILVA AGUIAR-5954822-22/11/2020 A 21/12/2020
22-VANESSA DA SILVA AGUIAR-5954822-04/11/2020 A 15/11/2020
23-VANILZE GOMES DOS SANTOS-5550807-13/08/2020 A 27/08/2020
24-VEREDIANA SOUSA UCHOA-5952790-17/11/2020 A 01/12/2020
25-VICENTE DE PAULA SILVA NUNES-5949916-24/06/2020 A 05/07/2020
26-VICENTE DE PAULO RIBEIRO ESTUMANO-5934116-15/09/2020 A 
20/09/2020
27-VICENTE MACIEL DA SILVA NETO-54185858-14/05/2020 A 20/05/2020
28-VITOR HUGO MARINHO DOS SANTOS-5949913-01/12/2020 A 
07/12/2020
29-VITOR REIS SCALABRIN-5946271-18/12/2020 A 22/12/2020
30-VIVIAN MARILIA DA SILVA OLIVEIRA-5949915-07/10/2020 A 
12/10/2020
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 676356
PORTARIA Nº 1340/2021– DGP/SEAP Belém/PA, 29 DE JUNHO 

DE 2021.
Nome: ROSEANE COSTA DOS SANTOS, Matrícula nº 5952779; Cargo: TÉC-
NICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 17/05/2020 a 31/05/2020

Protocolo: 675947

PORTARIA Nº 1334/2021– DGP/SEAP 
Belém/PA, 29 DE JUNHO DE 2021.

Nome: RONALD DA SILVA SETUBA, Matrícula nº 5954118; Cargo: AGENTE 
PENITENCIÁRIO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 13/05/2020 a 18/05/2020.

Protocolo: 675959
PORTARIA Nº 1344/2021– DGP/SEAP 

Belém/PA, 29 DE JUNHO DE 2021.
Nome: RODRIGO DA SILVA LEITE SILVEIRA, Matrícula nº 5954145; Cargo: 
AGENTE PENITENCIÁRIO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 20/11/2020 a 29/11/2020.

Protocolo: 675942
PORTARIA Nº 1342/2021– DGP/SEAP 

Belém/PA, 29 DE JUNHO DE 2021.
Nome: RUCELIO ASSIS BATISTA, Matrícula nº 5950572; Cargo: AGENTE 
PENITENCIÁRIO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 30/11/2020 a 06/12/2020

Protocolo: 675944
PORTARIA Nº 1341/2021– DGP/SEAP 

Belém/PA, 29 DE JUNHO DE 2021.
Nome: ROZIMEIRE DE JESUS DA SILVA, Matrícula nº 5937502; Cargo: 
AGENTE PENITENCIÁRIO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 02/09/2020 a 07/09/2020.

Protocolo: 675945
PORTARIA Nº 1343/2021– DGP/SEAP Belém/PA, 29 DE JUNHO 

DE 2021.
Nome: RICARDO VALEIRO DE SOUZA JUNIOR, Matrícula nº 5953986; Car-
go: AGENTE PENITENCIÁRIO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 29/11/2020 a 08/12/2020.

Protocolo: 675949
PORTARIA Nº 1339/2021– DGP/SEAP 

Belém/PA, 29 DE JUNHO DE 2021.
Nome: RAFAEL GOMES DA COSTA JUNIOR, Matrícula nº 5931404; Cargo: 
AGENTE PENITENCIÁRIO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 30/04/2020 a 14/05/2020.

Protocolo: 675951
PORTARIA Nº 1354/2021– DGP/SEAP Belém/PA, 30 DE JUNHO 

DE 2021.
Nome: RODOLFO ROGERIO DE BRITO, Matrícula nº 5954157; Cargo: 
AGENTE PENITENCIÁRIO
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 03/09/2020 a 09/09/2020.

Protocolo: 675933
PORTARIA Nº 1338/2021– DGP/SEAP 

Belém/PA, 29 DE JUNHO DE 2021.
Nome: ROSEANE COSTA DOS SANTOS, Matrícula nº 5952779; Cargo: TÉC-
NICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 17/05/2020 a 31/05/2020.

Protocolo: 675952
PORTARIA Nº 1336/2021– DGP/SEAP 

Belém/PA, 29 DE JUNHO DE 2021.
Nome: RENILDA MORAES DE CARVALHO ALVES, Matrícula nº 5952310; 
Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 07/05/2020 a 24/05/2020.

Protocolo: 675954
PORTARIA Nº 1335/2021– DGP/SEAP 

Belém/PA, 29 DE JUNHO DE 2021.
Nome: ROSEMARY PAMPLONA MIRANDA, Matrícula nº 57198141; Cargo: 
TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 05/06/2020 a 11/06/2020.

Protocolo: 675955
PORTARIA Nº 1333/2021– DGP/SEAP 

Belém/PA, 29 DE JUNHO DE 2021.
Nome: ROSEMARY PAMPLONA MIRANDA, Matrícula nº 57198141; Cargo: 
TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 18/05/2020 a 27/05/2020.

Protocolo: 675957
PORTARIA Nº 1332/2021– DGP/SEAP 

Belém/PA, 29 DE JUNHO DE 2021.
Nome: ROSEMARY PAMPLONA MIRANDA, Matrícula nº 57198141; Cargo: 
TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 04/05/2020 a 17/05/2020.

Protocolo: 675958


